





Informativo para divulgação das atividades do Conselho Deliberativo da Camed Edição 37 – julho 2022

Nas reuniões ocorridas nos meses junho e julho, o Conselho Deliberativo da Camed deliberou ou tomou conhecimento sobre os seguintes temas:

- 1. AVALIAÇÃO DA DIRETORIA DA CAMED 2022 ALTERAÇÕES NO MODELO VIGENTE. COMPROMISSOS 276 E 297. O Conselho Deliberativo aprovou a Informação Camed 2022/00071 de 20/02/2022 que apresentou os indicadores para a Avaliação de Desempenho da Diretoria Executiva do Grupo Camed, considerando a Revisão do Planejamento Estratégico para o período 2022 2026. Os conselheiros ofereceram sugestões para serem inseridas no modelo, no sentido de aperfeiçoar a ferramenta.
- 2. LGPD POLÍTICA DE PRIVACIDADE. O Colegiado fez alguns ajustes no documento apresentado e aprovou a Informação Camed Saúde 2022/00417 de 27/05/2022 que propõe a institucionalização da Política de Privacidade em aderência à Lei Geral de Proteção de Dados Pessoais (LGPD).
- 3. CAMED EMPOSSA NOVOS CONSELHEIROS. Em substituição aos conselheiros Luiz Sérgio Farias Machado, Dimas Tadeu Madeira Fernandes e conselheira suplente Maria Ângela Martins Tabosa Alencar, tomaram posse no último dia 04/07/2022, os novos membros do Conselho Deliberativo do Grupo Camed, indicados pelo Banco do Nordeste. Foram empossados para Conselheiros Titulares Alison Ramon Santos e Silva e Jean Marcell de Miranda Vieira e para Suplente do Conselheiro Jean Marcell de Miranda Vieira, foi empossado Ferdinand Andrade Lima Filho. A solenidade foi realizada de forma presencial e on-line, na sede da Camed.
- 4. RESULTADO: DESEMPENHO ECONÔMICO E FINANCEIRO DA CAMED ABRIL/2021. O Conselho Deliberativo tomou conhecimento e apreciou os demonstrativos do Desempenho Econômico e Financeiro do Grupo Camed referente ao mês de abril/2022, na forma da apresentação anexada à Ata.

Os membros do Colegiado se reúnem regularmente para tratar de temas estratégicos, importantes para o desempenho do Grupo Camed e para melhorar o atendimento aos associados e seus dependentes. O associado poderá se comunicar com os membros do Conselho Deliberativo através do e-mail assessoriaconselho@camed.com.br.





